基本每股收益 -0.01 -0.11 90.91%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 上年期末 增减比例

资产总计 242,307,165.62 209,044,288.90 15.91%

负债总计 174,173,303.29 140,355,726.83 24.09%

归属于挂牌公司股东的净资产 68,133,862.33 68,688,562.07 -0.81%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.14 1.14 0%

资产负债率%（母公司） 71.88% 67.14% -

资产负债率%（合并） 71.88% 67.14% -

流动比率 0.74 0.66 -

利息保障倍数 0.87 -0.57 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 1,241,421.54 -33,736,950.04 103.68%

应收账款周转率 1.45 3.45 -

存货周转率 5.34 5.69 -

 公告编号：2019-001

10

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 15.91% 11.22% -

营业收入增长率% -8.00% 9.53% -

净利润增长率% 91.61% 20.15% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 60,000,000 60,000,000.00 0%

计入权益的优先股数量

计入负债的优先股数量

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

计入当期损益的政府补助（与公司业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

1,120,000.00

其他营业外收入和支出 -14,046.08

非经常性损益合计 1,105,953.92

所得税影响数 276,488.48

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 829,465.44

七、 补充财务指标

□适用√不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 1,022,000.00  100,000.00

应收账款 58,648,194.09  31,319,527.69

 公告编号：2019-001

11

应收票据及应收账款  59,670,194.09  31,419,527.69

应收利息

应收股利

其他应收款 580,501.43 580,501.43 1,004,464.3 1,004,464.3

固定资产 94,982,257.00 94,982,257.00 97,990,350.22 97,990,350.22

固定资产清理

应付票据

应付账款 168,711.92  1,523,380.76

应付票据及应付账款  168,711.92  1,523,380.76

应付利息

应付股利

其他应付款 130,770,644.05 130,770,644.05 94,468,689.92 94,468,689.92

管理费用 9,626,963.90 9,626,963.90 11,026,188.19 11,026,188.19

研发费用

在建工程   2,289,804.73 2,289,804.73

工程物资

 公告编号：2019-001

12

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司立足于水产饲料制造领域，主要从事普通淡水鱼饲料和特种水产饲料的研发、生产和销售。目

前采用“集中采购为主、零星采购为辅”的采购模式、“合理库存+以销定产”的生产模式和“直销+经

销”的销售模式。

（一）采购模式 采用“集中采购为主、零星采购为辅”的采购模式。公司生产各类水产饲料所需

要的原材料主要为：豆粕、菜粕、棉粕、鱼粉、猪肉粉、小麦和饲料添加剂等。公司原料部负责原料采

购工作、建立采购档案和原料市场行情走势分析。原材料的采购流程主要为：根据营销部提出的销售计

划、原料部的原材料行情报表、品控部的原料综合配比和生产部的原料库存，制定原料采购计划；原料

采购计划经总经理或分管领导核准后，由原料部进行询价议价；原料部确定价格和供应商后，经原料采

购管控小组核准，签订采购合同；最后，品控部负责原材料的质量验收，验收合格后入库。

（二）生产模式 采用“合理库存+以销定产”的生产模式。产品的生产流程为：订单取得后，生产

部安排生产对原料进行投料、清理、配料、混合、粉碎、制粒、冷却、筛分、清粉等工艺处理。如果产